

Dodatok č. 4
k ZMLUVE O DIELO č. 14/2008
na uskutočnenie stavebných prác a súvisiacich dodávok
„Základná škola, Komenského ulica vo Svite - rekonštrukcia“
(ďalej iba "Zmluva o dielo")

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ: Mesto Svit
Hviezdoslavova 33
059 21 Svit

Zastúpený: PaedDr. Rudolf Abrahám
primátor mesta

Zástupca na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných: Mgr. Katarína Štinčíková
b) technických: Ing. Andrea Kromková

IČO: 00 326 607

Bankové spojenie: VÚB a.s Poprad exp. Svit č.ú: 24727562/0200

a

Zhotoviteľ: **ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**
obchodný názov (podľa dokladu o oprávnení podnikateľ),
Partizánska 3878/86 A, 058 01 Poprad
adresa (podľa dokladu o oprávnení podnikateľ),

Štatutárny orgán: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
meno, priezvisko, funkcia (podľa dokladu o oprávnení podnikateľ)

Zástupca na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
meno, priezvisko, funkcia

b) technických: Ing. Ivan Ondko, podpredseda predstavenstva
meno, priezvisko, funkcia

IČO: 36 168 335

Bankové spojenie: Dexia Banka, a.s., č.ú: 358 309 3002/5600
názov peňažného ústavu, číslo účtu

Spoločnosť zapísaná: Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č. 304/P

Čl. 2. Predmet dodatku

2.1. Zmluvné strany sa v súlade s článkami 5.7 a 5.9. Zmluvy o dielo dohodli na rozšírení diela „Základná škola, Komenského ulica vo Svite – rekonštrukcia“ o naviac práce, ktoré je nevyhnutné na diele vykonať, aby dielo mohlo byť zrealizované podľa schváleného projektu stavby.

- 2.2. Cena naviac prác je dohodnutá na základe položkovitého rozpočtu zhotoviteľa, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku ako jeho príloha.

Cena naviac prác bez DPH	7 451,82 EUR
DPH 20 %	1 490,36 EUR
Cena naviac prác vrátane DPH	8 942,18 EUR

- 2.3. Cenu za vykonané naviac práce uhradí objednávateľ na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom s lehotou splatnosti 14 dní.

3 . Spoločné a záverečné ustanovenia

- 3.1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení a § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. v znení neskorších predpisov.
- 3.2. Dodatok k zmluve je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých dva exempláre dostane zhotoviteľ a dva exempláre dostane objednávateľ .

V Poprade dňa 31.1.2011

Vo Svite dňa *14.02.2011*

Za zhotoviteľa :

Za objednávateľa:



.....
Ing. Igor Gallo
predseda predstavenstva

.....
PaedDr. Rudolf Abrahám
primátor mesta

Rekapitulácia vykonaných prác

Projekt : **Základná škola , Komenského ulica , Svit - Rekonštrukcia**

Vykonávajúca organizácia :

ARPROG akciová spoločnosť Poprad
Partizánska 3878/86 A
IČO : 36 168 335
IČ DPH : SK2020016889

Objednávateľ : **Mesto Svit**

Kód	Zákazka	Cena bez DPH
		EUR
SO 01	Vzdelávací objekt	7 451,82
DSO 01.1	Stavebné riešenie	3 742,86
DSO 01.2	Zdravotechnická inštalácia	1 842,24
DSO 01.4	Vonkajšie osvetlenie budovy	1 866,72
	SPOLU :	7 451,82
	DPH 20 %	1 490,36
	CELKOM :	8 942,18



ROZPOČET

Stavba: Základná škola, Komenského ulica, Svit

Objekt: Vzdelávací objekt

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Svit

Zhotoviteľ: Arprog. as, Poprad

Dátum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	7	9
HSV		Práce a dodávky HSV				2 683,70
4		Vodorovné konštrukcie				2 683,70
1	417321212	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. B 15 (C 12/15)	m	9,592	106,41	1 020,71
2	417361721	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betónárskej ocele 10425	t	1,155	1 439,81	1 662,98
PSV		Práce a dodávky PSV				799,97
767		Konštrukcie doplnkové kovové				799,97
3	767PC	Dodávka a montáž striešky vstupu	kus	1,000	799,97	799,97
M		Práce a dodávky M				259,19
43-M		Montáž oceľových konštrukcií				253,77
4	43047	Montáž OK	kg	110,000	0,64	70,84
5	553000010	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	110,000	1,66	182,93
MCE		Montáž oceľových konštrukcií -ostatné				5,42
6	990430101	Presun hmôt pre M43 do 500m	t	0,110	49,29	5,42
Celkom						3 742,86

ROZPOČET

Stavba: Základná škola, Komenského ulica, Svit
 Objekt: Vzdelávací objekt
 Časť: Zdravotechnika
 JKSO:

Objednávateľ: Mesto Svit
 Zhotoviteľ: Arprog,as, Poprad
 Dátum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	7	9
HSV Práce a dodávky HSV						1 842,24
1 Zemné práce						1 280,31
1	130901121	Búranie konštrukcii z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo vykopávkach	m3	3,100	174,76	541,76
2	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	27,000	18,21	491,59
3	132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	27,000	5,13	138,56
4	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	21,300	2,78	59,11
5	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	4,600	10,71	49,29
8 Rúrové vedenie						298,23
6	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	25,000	0,68	17,01
7	2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000	ks	27,250	10,32	281,22
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						261,65
8	974042565	Vysekanie rýh v bet. dlažbe do hĺbky 150mm a šírky nad 150mm -0,083 t	m	27,600	9,48	261,65
99 Presun hmôt HSV						2,05
9	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hľbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,084	24,39	2,05
Celkom						1 842,24

OZPOČET

Stavba: Základná škola, Komenského ulica, Svit

Objekt: Vzdelávací objekt

Časť: Vonk. osvetlenie fasády - severná stena

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Dátum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 291,84

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 291,84

1	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	50,000	1,82	90,79
2	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene - 1041	m2	50,000	1,20	59,92
3	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	50,000	1,29	64,56
4	971033451	Vybúranie otvoru v murive stien plochy do 0,25 m2	ks	6,000	12,76	76,58

M Práce a dodávky M 1 574,88

21-M Elektromontáže 1 574,88

5	2100PC	Rúrka ohybná elektroinštalčná ohybná 083270 FXP - Turbo 20	m	20,000	0,95	18,99
6	2101PC	Škatuľa KR rozvodka 640-221 (KU 68/2-1903)	ks	6,000	5,68	34,10
7	21081PC	Kábel Cu 750 V CYKY-J 3x2,5	m	22,000	1,47	32,42
8	21004PC	Drážka pre rúrku alebo kábel v murive hl. 2,5 cm š. 4,0 cm frézovaním	m	18,000	2,85	51,32
9	PC	LED fasádne svietidlo Regola 2x5W /230V ,	ks	6,000	229,91	1 379,45
10	PM	Podružný materiál	%	3,000	14,65	43,95
11	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	14,65	14,65

Celkom 1 866,72

Čl. 2. Predmet dodatku

2.1. Zmluvné strany sa v súlade s článkami 51 a 52 Zmluvy o diele dohodli na rozšírení diela "Základná škola, Komenského ulica vo Svite - rekonštrukcia vonkajšieho osvetlenia", ktoré je naplánované na diele výkonných, aby dielo bolo s ňou zrealizované podľa schváleného projektu stavby.